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      SPORED 

ź   06:00 FANFARE
ź  07:00 AGENT
ź   07:12 T'STARA DVA
ź  07:17 NAVIJAČICE
ź  07:22 REPORTAŽNI KOMBI
ź  07:27 ZAVAROVALNIČARJI
ź 

ź   13:00 SIESTA
ź  16:00 POPOLDANSKI PROGRAM

ź   „PRIZMA OPTIMIZMA“

ź  17:00 PLES PO HIŠAH
ź   BANKET20:00

Glasilo izhaja v nakladi 200 izvodov. Glavni urednik 
je Štefan Perhaj, grafično oblikovanje Mirt Martin, 
luč in mojster fotografije Branko Kodelič, 
lektroraranje  Bavdek Janez,
CIP -Kataložni zapis o publikaciji Narodna 
univerzitetna knjižnica, Ljubljana
  
813.268,2'347

Novice  Malega Pariza/ [glavni uredniški odbor 
Štefan Prhaj ... et al.] izdaja HU-ZPP, Ponikve 2018:  
v samozaložbi.

 Lepo pozdravljene državljanke in pozdravljeni državljani 
Malega Pariza. Ponovno je čas, da rečemo bobu bob, 
potegnemo črto pod preteklim letom in si nalijemo čistega 
vina za novo sezono. Pa naj bo dovolj prehranskih 
prispodob, ker se mi je že pocedila slina.

Najprej naj vas vse lepo povabim v nedeljo pred gasilski 
dom, kjer bo druženje ob živi glasbi, s kulinaričnimi 
dobrotami pa bo poskrbljeno tudi za dobro podlago v 
želodcu. Ob tej priložnosti bomo izvedli tudi dvig nove 
zastave. Več tej pridobitvi lahko preberete v našem glasilu.

Vesel sem, da se vedno kaj doga, da nam ne zmanjka 
gradiva za tekoče zadeve. Čeprav nam je leto 2017 
postreglo z vsemi mogočimi vremenskimi neprilikami, je 
nasploh vzdušje čedalje bolj vedro in svetlogledo. Zato 
fantje letos na vasi v torek pripravljamo proslavo, katere 
rdeča nit bo optimizem. Za sodelovanje v organizaciji 
prireditve se je zanimalo tudi vodstvo zavoda Prizma 
Ponikve, saj želijo, da bi se zavod bolj povezal z življenjem 
vasi in bi vaščani predstavljali pomemben steber oskrbe 
varovancev. Ker se je vse tako lepo prekrilo, smo prireditev 
poimenovali kar Prizma optimizma, po zgledu 
razvedrilnih potujočih oddaj RTV Slovenija. Pogovarjamo 
se celo, da bi kot posebni gost na Lužo prišel povezovalec 
Tilen Artač. Kot veste smo na Luži dobili novo odrsko 
osvetlitev, tako da bi bila velika škoda, če te pridobitve ne 
bi izkoristili. S tem razlgom se „popoldanski“ program 
premika v večerni čas, ko bo nova osvetljava prišla bolj do 
izraza. Prava luč namreč odločilno pripomore k poudarku 
pretanjeno izdelane mimike in kostumov. Saj vemo, vrag 
je v podrobnostih.
Osrednji prireditvi bo sledil zahvalni obisk po hišah, vsi 
vaščani pa ste vabljeni zvečer v gasilski dom, da se malo 
podružimo, izmenjamo mnenja, pospremimo guštra med 
fante in pričakamo vsaj polnoč, ko se pust prevesi v post.

Glavni urednik
Štefan Perhaj

h u - z p p2018

  Uprava HU-ZPP si pridržuje pravico do naknadne spremembe 

programa, zaradi višje sile. Prosimo, da sproti spremljate dogajanje 

in sledite navidolom uradnih oseb. Za razumevanje se v naprej 

zahvaljujemo. 

   Uprava HU-ZPP

Urednikova 
b e s e d a
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INTERVJU

Ob nedavnem vetrolomu se uredništvu Novic 
Malega Pariza zdi zelo pomembno, da vaščane 
ozavestimo o varnem delu z motorno žago. V ta 
namen smo Damjano prosili, da k pogovoru 
povabi kar tri izkušene gozdarje, tri ki vedo kako se 
stvarem streže in ki znajo vihteti svojo motorno 
žago kot sam Napoleon svoj meč. V gmajni, ob 
čaju in kranjski klobasi je Damjana Mlakar 
klepetala s Čirotom, Karlijem in Pavlinovim 
Antonom.

Da za začetek  preb i jemo led in  odpremo 
pogovor...koliko smrek je pa na vašem podrlo?

Anton: Men je podrlo vse, mislim vse tisto, kar jaz nisem v 
mladosti. (hahaha smeh) Ko sem preštel vse podrte, sem se 
zavestno odločil, da bo treba vzeti dopust. Če ne bo šlo 
zlepa, pa zgrda. Bo pa bolniška; in je bila, za kazen dvakrat 
daljša.

Karli: Po prvem ogledu svoje hoste me je kar malo stisnilo 
pri srcu in kolenih, pa sem si stvar ogledal samo s ceste, na 
varni razdalji, ker seveda prve dni po vetrolomu ni bilo 
varno hoditi gor in dol po hosti. Potem pa sem stvar malo 
prespal in ugotovil, da na srečo niti ni tako grozno, oziroma 
je grozno ravno toliko, da je primerno za nakup nove 
motorne žage.

Čiro: Ja meni je tudi dosti podrlo in kot zanalašč največ jih 
je padlo na meji. Po moji hosti je tako močno pihalo, da jih 
je nekaj sosedovih zmetalo na mojo parcelo, ne moreš 
verjeti, ampak to cele, s korenino vred.

Ob vsem kaosu v gozdu, kako vi pripravite motorno 
žago in vse potrebno za učinkovito preživet dan v 
gozdu?

Anton: Moja je vedno nabrušena, tudi takrat ko ni kaosa 

v hosti. Motorka je enako kot avtobus, ko jo zalaufaš 
mora laufat, drugače zamujaš. Zamujat pa ni dobro. Zdaj 
pa, ko v hosti leži vse ena preko druge pa sploh, motorka 
mora peti.

Čiro: Po stari dobri navadi, jo jaz pred odhodom v hosto, 
vedno dobro nabrusim in poservisiram, da ko zarežeš, da 
reže. Mora kar pasti čez hlod ali vejo. Mi izkušeni gozdarji 
vemo, da je dobro nabrušena motorna žaga bolj varna kot 
skrhana in navsezadnje rez ni gladek, ampak vse »scufa«.

Karli: Jaz sem itak šel kupit novo Husvarno, ne rabim nič 
servisirati.  Tista ta stara je prevelika. Ne morem delati z 
njo, pa ne da nimam kondicije, samo prenerodna je. Ta je 
pa taka prelčna, mejhna in lahka. Drugače pa, če že 
zarežem kam drugam kot v hlod ali vejo, grem kar po novo 
ketno, ne brusim jaz to nič sam.

Anton, kakšna je vaša strategija za rezanje napetih 
vej?

Anton: Ja pri napetih vejah so posebne tehnike rezanja, 
sploh zdaj ko leži ena čez drugo in vse špona. Mislim, saj ne 
da bi se hvalil, samo jaz sem res mojster za napete veje. 
Tisto, kar vi mislite Damjana in na kar namigujete ni res, jaz 
sem se sam nastavil veji, ker mi niso odobrili dopusta.

Kako se pa odrežete v kritičnih trenutkih?
Karli: Odlično, mislim, vedno delam počasi in z glavo bi 

rekli stari ljudje. Na primer v tem primeru, ko je v gozdu 
nevarno delati, si vedno prej ogledam delovno mesto, 
pospravim veje okoli in precenim vsako vejo, ki jo želim 
odrezati. Mislim, tako bi morali delati, vendar nam, ki smo 
izkušeni gozdarji, ni treba toliko paziti in lahko delamo bolj 
na hitro in več naredimo.

Čiro: Kljub moji starosti se mi zdi, da sem še kar pri 
močeh in lahko delam tudi v težkih pogojih. Definitivno 
naredim več kot kateri mlajši od mene. Sploh današnja 
mladina ni za nikamor, mi stari mački vemo kako se dela in 
imamo delovne navade, mladi pa samo nekaj govorijo.
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 POSKUS ATENTATA Član uredniškega odbora 

Novic Malega Pariza je bil ponovno deležen napada na 
osebno lastnino. Nepridipravi so na hišo podrli bližnje 
smreke. Dve sta padli na streho, s tretjo pa so, hvala Bogu, 
zgrešili. Tisto tretjo so lastniki nemudoma oklestili, oklestili 
in pospravili, za prvi dve pa še vedno nismo našli lastnika.

 NOVODOBNA GASTRONOMIJA T o m b a 

preizkuša nove metode počasne priprave mesa pri nizkih 
temperaturah. Nova kulinarična specialiteta obsega 
večdnevno ohlajanje mesa v ugasnjeni pečici, kar da 
izbranemu mesu poseben vonj in poželjivo čvrstost. 
Rezultat je mmm...božanski. Da Sabina ne bi podlegla 
skušnjavam in predčasno izmaknila kosa iz pečice, je 
sprožil varnostni mehanizem, s katerim je zaklenil pečico. 
Na ogled priprave je povabil tudi Kaplanovega Jožeta in 
delavce pri Tapetarju. Ko so vsi cedili sline in je prišel čas 
za degustacijo, pa je Tomba prikladno pozabil kodo.

 ALTRUIZEM Trček nudil gasilcem podporo pri 

čiščenju zasekane poti proti Laščam. Priložnost je izkoristil 
za predstavitev gozdarske opreme Štil. Sreča v naravni 
nesreči je v sklenjenemu novem sodelovanju. Gasilci so 
Trčku podarili padle smreke, on pa bo ob naslednji 
gasilski prireditvi priskrbel smrekove okvirje za priznanja. 
Teh bo na letošnji veselici podeljenih kar nekaj, saj so se 
gasilci v nedavnem vetrolomu, poleg Štekarja seveda, 
resnično izkazali. Največji okvir za največje priznanje pa si 
bo Trček naredil kar sam sebi, saj bi brez njega Štekar 
mnogo kasneje pripeljal štrom v Ponikve. Trček skromno 
podeljuje vse zasluge svoji štilarci.

 BOŽJA KAZEN  Da članek ne bo žaljiv govor, naj že v 

začetku povemo, da je naš predsednik PGD, dober 
predsednik, ki zna vzpostaviti red in disciplino. Konec 
koncev je tega navajen še iz vojske, kjer je discipliniral 
našega fanta, ki tudi po njegovi zaslugi, danes praznuje 
častitljivo 40 letnico članstva HU-ZPPja. Vendar pa je 
lahko meja, če jo seveda imate, dostikrat zelo tanka in 
dobro vodstvo hitro preraste v neprimerno komando. 
Tako je Edo mejo na pripravah na gasilsko veselico skoraj 
prestopil. Sam stvarnik je uvidel, da je govorjenja preveč, 
in poslal nad Edota oso, ki ga je pičila v ustnico. Od takrat 
naprej je Edo, bolj kot nepotrebne besede, skozi usta zlival 
hladno pivo.

MOLK Štekar in Franjo, prvi izkušen lovec, 

drugi še bolj izkušen pripovedovalec, zadnji mesec v 
gostilni NE pripovedujeta lovskih zgodbic, pa čeprav je 
tista o ustreljenem medvedu še čisto sveža. No vsaj ne 
pripovedujeta nam, neporočenim. Od kar je Štekar pred 
leti prostovoljno sodeloval v skritem mikrofonu na Radiu 
Podivc in bil po tem razočaran in jezen, češ da smo ga 
fantje prinesli okoli in mu uničili pustno nedeljo, predvsem 
pa jo uničili Renati, se vsako leto v pustnem času s 
cmokom v grlu zavije v molk in fantom ne odgovarja na 
nobena vprašanja. Še več. K molku je prisili tudi svoje 
lovske prijatelje, da nihče ne načenja zgodbic, katere 
skozi leto kar stresajo z rokava. Saj veste, tiste lovske 
zgodbice. Vendar preiskovalnemu novinarstvu nobena 
stvar ne uide. Izvohali smo čisto svežo vest o medvedu in jo 
bomo v časniku transparentno predstavili.

Definitivno, starejši se boljše odrežete, pa se kdaj 
urežete?

Čiro: Kdor dela ta greši. Res sem se v kratkem urezal, 
ampak da ne boste prehitro sklepali in govorili, da nič ne 
znam, vam moram povedati, kako se je to zgodilo. Ko 
veter podira smreke, padejo kamor pač padejo in nekaj 
jih je padlo tudi na mejo. In ker jaz ne rinem po 
sosedovem, sem se pač sklonil čez, rezal po sosedovem in 
naslonil list na stegno. Saj pravim, kdor dela ta greši, 
nisem jaz nič narobe naredil. Marsikdo bi se bolj urezal 
kot jaz.

Anton: Jaz se nisem nič urezal, jaz sem samo skočil čez 
hlod in me je udarila veja.

Karli: Ah ne vem, če bi temu lahko rekli sploh da sem se 
urezal, samo malo me je oplazila. Seveda sem rezal s t’ 
novo Husvarno.  Delal sem tako hitro, da niti sam ne vem 
kaj točno je šlo narobe. Mogoče moram kupit novo 
motorno žago, s krajšim listom. Nekaj sem klestil in 
spodrezal vejo, ki pa, kot se je kasneje izkazalo sploh ni 
bila veja.

Včasih se je reklo, da je lačen, kot bi z gozda prišel. Je 
na tem kaj resnice?

Karli: To za nas ne drži, nas žene kar dobro redijo. 
Lahko pa bi rekli, da za zadnje čase drži rek: Je tako krvav, 
kot da bi s gozda prišel (smeh).

Kdo ima več šivov?
Anton: Kakšni šivi, jaz sem samo čez hlod skočil.
Karli: Samo 5 šivov. Nič hudega, sem hotel že takoj 

naslednji dan nazaj oklestit smreko do konca.
Čiro: Ah saj to ni pomembno, dejstvo je da sem jaz to 

dosti bolje odnesel kot kakšen mladič. Lahko bi dobil več 
kot deset šivov in še veja bi me po rami udarila in bi šel 
naslednji dan lahko nazaj, tako kot Karli.

Glavni razlog, da danes tukaj sedimo, ni izgovor za 
zabušavanje, marveč novica, da v nedeljo pred 
gasilskim domom pripravljate praktičen prikaz varne 
uporabe motorne žage in dela v gozdu. Nam lahko o 
tem poveste kaj več?

Anton:  Drži. V nedeljo bomo vsi pred gasilskim 
domom. In ker bo tam tudi veliko drugih, predvsem 
mladih, smo si rekli, da bi enostavno morali naše znanje 
podati naslednjemu rodu.

Ali bi lahko ta seminar podnaslovili z »Na napakah se 
učimo?«

Čiro: No pogovarjali smo se, da bi dali malo bolj 
poetičen naslov, npr. »Gozdna šola ni šala«

Karli: Ime niti ni toliko pomembno. Apeliram na vse, ki 
se boste še odpravili v gozd, da se nam v nedeljo 
pridružite in preizkusite svoje znanje. Teorija je eno, 
praksa pa drugo in mi to najbolje vemo.

Anton: Mislim, da se bomo letos še pošteno nasekali.

Vem kako je gozd nevaren, današnji pogovor pa je 
razkril še drug vidik nevarnosti. Hvala sogovornikom 
za odkrit pogovor.

Mi izkušeni gozdarji vemo, da je 
dobro nabrušena motorna žaga bolj 
varna kot skrhana in navsezadnje rez 
ni gladek, ampak vse »scufa«.

 ’

 ’

KRATKE NOVICE
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Kdor ne ve, kaj so to kriptovalute, na hitro in 
poenostavljeno povzamemo: to so denarna sredstva, ki 
temeljijo na tako imenovanih verigah blokov - 
kripiranju. Te valuto so neodvisne od običajnih 
finančnih ustanov, vendar so podvržene večjim 
vrednostnim nihanjem. Najbolj sta poznani Ether in 
seveda Bitcoin. Ta je bil v minulem letu deležen veliko 
pozornosti, saj mu je vrednost skokovito narasla, 
srečneži, ki so te enote predhodno kupili, pa so si meli 
roke. Slovenci smo v tem poslu še posebno prodorni, le 
poglejte podjetje NiceHash, eno pomembnejših 
podjetij za rudarjenje in trgovanje s kriptovalutami. To, 
da je bilo podjetje okradeno, le potrjuje dejstvo, da jih je 
vredno okrasti.

Vsak si želi odrezati kos te navidezne pogače in čez 
noč postati milijonar. Ponikovci nismo nobena izjema. 
Napreden gospodarstvenik Banč je izkoristil poslovno 
prednost, da ima v vasi največ konj, in se je odločil izdati 
svojo valuto. NaBitkojn.

Po zgledu velikih računalniških farm, na katerih noč in 
dan gruče računalnikov rudarijo kriptovalute, bo 
organiziral farmo za vzrejo naBitkojnov. Infrastruktura 
je že pripravljena,  kojni so že v ogradi oz. v hlevu, sedaj 
jih je le treba narediti naBite. Z Bredo se še odločata 
katera metoda bi bila najbolj učinkovita.

Prva možnost je, da bi jim v vodo dodajali alkohol. 
Banč se je najbolj navduševal nad pivom, Laškom, če 
smo natančni, saj meni, da bi jih po cvičku preveč pekla 
zgaga. Pajo je svetoval doma zvarjeno pivo, ker naj bi 
imelo najgostejšo peno, na vsake toliko pa bi uporabil 
medico, kot prehransko dopolnilo. Ta možnost 
vzrejanja naBitkojnov se sicer zdi učinkovita, ima pa 
svoje slabosti. Koliko bi bilo potrebno vložiti v 
posameznega kojna in kolikšno vrednost bi tako nabit 
kojn imel. Druga možnost, ki zahteva manj začetnega 
vložka, pa je da konja nabiješ, bodisi s šibo ali palico. 
Tako naBitkojn bi sicer naglo poskočil, vendar bi slej kot 
prej padel. Tudi s stališča mučenja živali bi bila ta 
metoda lahko vprašljiva, pa če prav bi udarjal po 
navodilih akopresurnih priročnikov.

Želja po hitrem zaslužku je gnala ljudi, 
kar naš svet stoji, v različne dogodivščine,  
podajanje v neznano. Nekaj je v tem 
adrenalinskega, kar meji že na kockanje 
in to nas očitno privlači. 

K        R I P T O V A L U T N A
MRZLICA NAŠLA POT TUDI V PONIKVE

Po zgledu velikih računalniških farm, 
na katerih noč in dan gruče 
računalnikov rudarijo kriptovalute, 
bo Banč organiziral farmo za vzrejo 
naBitkojnov. 

Tretja možnost je, da bi skušali dobiti na črnem trgu 
steroide za naglo povečanje mišične mase. Te b lahko 
dodajali hrani v kombinaciji z intenzivno anaerobno 
vadbo, npr. vlačenje debelih hlodov ali obtičalih 
traktorjev. Tako bi dobili zelo naBitekojne.

Četrta možnost je, da bi nabijal figurice kojne, kdor 
pa bi želel več vložiti pa bi lahko nabijal tudi telovadno 
orodje. Treba bi bilo le  še dodelati zamisel, na kaj bi bi 
se dalo lepo nabijal in kako dolge žičnike bi pri tem 
uporabljal. Res pa, če bi se izkazalo, da je ta metoda 
najboljša Banč izgubi svojo glavno prednost – obstoječo 
čredo.

Videli bomo, kako se bo na novo valuto odzval trg in 
katera metoda pridobivanja se bo uveljavila. 
Zanimanje za nakup naBitihkojnov je veliko in vsaj 
začetnemu povpraševanju bo težko slediti. Če bi kdo 
želel dejavno sodelovati pri vzreji se lahko javi na ranču 
Banč, v uredništvu pa upamo, da bo to nova zgodba o 
uspehu v Ponikvah.
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Zaradi smrekoloma na ožjem območju Žukove 
gmajne, je čebelarstvo Kozjek prijavilo izpad 300 litrov 
prvovrstnega smrekovega medu z Žukove planjavce. 
Prizorišče naravne katastrofe je obiskal okrajni 
predstavnik zavarovalnice, ki pa škode ne priznava in 
odsvetuje tožbo.

 
Tončkov se resno zanima za zemljišče v obrtni coni. 

Ker gre za kemično industrijo ne ve, ali mu bo uspel 
pridobiti okoljevarstveno soglasje.

Macola je šele po nedavni naravni katastrofi uvidel, 
da po vetru vedno pride nova poslovna priložnost. Sedaj 
se tepe po glavi, ko vidi koliko lesa gre mimo, druge 
žage pa si manejo roke.

Kržišnikov v dnevni sobi srečal neznanca. Povabil bi 
ga, da se jim pridruži na kosilu, vendar je 
nepovabljeni zbežal, kar so ga nesle noge. Zdaj jih 
skrbi, da niso kaj narobe rekli.

Hočevar gradi bazen. Za to investicijo se je kljub na 
novo urejenemu vrtu odločil, ko je videl, kako si je Tomba 
polnil bazen.

Odkar ima Adam novo peč, nihče več ne zna peči 
pic. Maruša obupano išče drugo peč.

Mehletovim so nepridipravili vlomili v hišo. Vse jim je 
bilo zelo olajšano, ker je moral Tomaž  Cirili na čast 
narediti pot v grič. Po tem neljubem dogodku je za Duo 
Meh naredil priredbo slavne pesmi Despacito z 
naslovom Zdej's pa sita. 

Gačnik je globoko užaloščen, ker je vsem podrlo 
same debele smreke, njemu pa le drobne.

Možje Pavlina dostojno pospremili v zakonski stan. Za 
to priložnost so na Srobotniku naročili venec.

Lansko leto na pustno nedeljo je  Pavček vršil vaško 
stražo. Zaradi prevelike obremenitve skozi dan in 
manjših motoričnih motenj ponoči, je na pomoč 
poklical kar policijsko okrepitev, ki mu je pomoč 
nudila tako na tleh, kot v zraku.

Redarstvo za vzgled vsem brezobraznežem, ki smetijo 
po gozdovih, postavilo Gerziničeve. Zalotili so jih 
namreč, ko so brezglavo odmetavali stare račune in 
dokumentacijo. 

.

Fantje želimo Izaku vse najboljše za rojstni dan 
na pustno soboto.

VOŠČILNICA

ČRNI GOSPODARSTVO

OGLASNA DESKA
Iščemo lastnika smrek, ki sta padli na Tinetovo bajto, 

sicer ju bomo prodali na licitaciji za izdelavo 
Stradivarjevih violin, ker ima njun les izredne 
resonančne lastnosti.

Župan po ugodni ceni proda dva bitkojna.

Posojam agregat, lepo ohranjen, malo rabljen, zelo 
tih - praktično neslišen. Novak.

(Prosim, da rubriko glede na mojo poklicno kariero 
naslovite Pismo bralcem namesto Pisma bralcev. Hvala)
Če je kateri čas primeren, da se osebno oglasim, je to 
letos, ko smo bili priča debaklu sodniške rokometne 
stroke na Hrvaškem. 
Osebno se čutim poklicanega, da razjasnim nekaj 
pojmov in nevednežem pojasnim morebitne dileme, ki 
so se pojavile ob gledanju tekme npr. Slovenija-
Nemčija.  Sodniki niso več to kar smo nekdaj bili. Kje so 
bile še pred dvajsetimi leti kamere. Čista potuha, vam 
pravim. To vam lahko povem, saj sem 20 let sodil; pravi 
sodniki se zanašajo na hitre noge in ostro oko. Če se 
sedaj lahko sodi tudi z gledanjem posnetkov, potem bo 
tudi moja piščalka še švižgala.  In potem ta čas ogleda, 7 
minut. Če si sodniki že morajo pomagati z video 
posnetkom, potem ogled le tega definitivno ne sme biti 
daljši od časa v katerem jaz spijem prvo pivo. 
Nesposobna Litvanca sta ta čas skoraj podvojila, se 
pravi bi lahko v tem času spil skoraj dve. Nekaj bi 
povedal še o ključnem igralcu v rokometni ekipi. Prvi na 
igrišču,  za sodnikom seveda, je po mojem mnenju 
pivot. Za pivotiranje je potreben krepak možak, ki mu 
pivo ne pride zlepa do živega in lahko prebije 
nasprotnikove vrste. Če bi igral bi bil pivot, no saj sem 
igral, zato pa vem ... Tako, zdaj pa sem povedal svoje.

PISMO BRALCEM
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Fotografija zgoraj: 

Tomba s hidrantno cevjo kapljično zalival novi asfalt v ulici, da v 

veliki vročini ne bi razpokal.

Fotografija v sredini:

Pri Francetovih so se v pripravah na poroko res potrudili kar 

najlepše urediti okolico hiše. Da bi novoposejana trava čim 

hitreje vzklila, so jo v vročih dneh hladili kar s sobnim 

ventilatorjem.

Fotografija spodaj:

Feder je pri Adamu preveč jezikal točajki, zato je moral za 

kazen na roke v pomivalnem stroju oprati vse kozarce. 

Prav mu je.

SAJ NI RES?

PA JE!
Ker Lovštk ni registriral svojega psa, je ta vseskozi pripet 

doma. Zlata razmišlja da bi prodala svoj avtomobil, saj za 
vožnjo z Lovštkovo mrcino ne potrebuje vozniškega 
dovoljenja.

Mix nima vijoličnega ličarskega traku.

Hruškovc spet kadi.
 
Štekar je bil povabljen k Pavčku na praznovanje 

Abrahama, vendar se je moral trikrat obrniti tik pred vrati, 
ker je v tistem trenutku zmanjkalo štroma, on pa je bil 
dežurni.

Dobitki z gasilske veselice šli v prave roke. Tomba dobil 
kopalno kad, ki si jo je prikladno nastavil pred vhod, da se 
lahko kar zlije, ko pride domov.

Adam po evropskem prvenstvu v košarki podražil 
cedevito. Kriv je Jery.

Razgreteži: ponikovški rokometni navijaški klub tako navijal 
in navijal, da so jih v Zagrebu morali dati na hladno.

Joco se je ob ohceti svojega nečaka bolj pritoževal nad 
matičarjem Zoranom, kot nad večino gostov, pa čeprav jih 
večina ni govorila slovensko, matičar pa z izjemo uporabe 
preveč e-jev govori čisto lepo »po naše«.

Inšpektor za nadzor gozdnih cest v gmajni naletel ravno na 
Lukatovega Braneta. 1:0 za Braneta.

Čiro odstopil svoj košček zemlje za skupno dobro 
Lampeta in Mehleta. Zdaj se lahko prijatelji med seboj 
obiskujejo skoraj v copatih.

Ker ima župan ogromno povpraševanja za razrez 
hlodovine na svoji žagi, resno razmišlja, da bi začasno 
razpustil občino, zamrznil svoj mandat, občinske uradnike 
prijavil zavodu za zaposlovanje in jih potem na črno zaposlil 
na svoji žagi.

Jenki se vedno pogosteje pritožuje nad pomanjkanjem 
pujsa na Pustni torek. Petelini mu niso več všeč.
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NA GLASBENI
SCENIVESTI Z VASI

Aleš si je zorganiziral za pusta dopust. Katarina se je 
preventivno umaknila v tujino.

To so Gadi; Slovenski filmski sklad je restavriral slovnsko 
filmso klasiko in obnovljeno različico premijerno predvajal 
v Cankarjevem domu. Kljub pomanjkanju sredstev so se za 
to odločili, ko so zvedeli, da se je pri Novakovih polegel 
drugi gadek.

Razkrivamo zakulisje narodno zabavne glasbe: Na gasilski 
veselici v Ponikvah bo letos zagotovo nastopil ansambel Gadi 
z gostom. Da bodo dovolj dobri za ponikovsko veselico jim je 
Edo že nudil inštrukcije.

Pizzerija Adam je gostila pomemben dogodek. Po 
pripovedovanju prič, je bilo noro na snidenje ob 40-letnici 
izdaje zgoščenke Rdeči nageljni, ki so ja na svitlo dali 
Dobrepoljski fantje (na čelu s Ponikovčani) s Francem 
Fleretom.

Vabimo da se pridružite tradicionalnemu nedeljskemu 
kolesarskemu maratonu Jože po Štefana.

IZ LOVSKIH LOGOV
Madžari harali po ponikovskih gozdovih. 

Lovci iz Ponikev so dolgo modrovali in razglabljali, 
kako bi se lotili medveda orjaka, ki je strašil nič hudega 
sluteče gobarje in gozdarje. Najprej so ga hoteli 
podkupiti z zmrznjenimi krofi, vendar se je odzival le na 
sveže marmeladne krofe. Čez čas so se tako 
spoprijateljili, da noben ni mogel pritisniti na petelina. Na 
koncu so sklenili, da si bodo kot Ponci Pilat umili roke in 
najeli zunanjega sodelavca. V sklopu tihih dogovorov 
glede financiranja Drugega tira z madžarsko vlado, je 
dovoljenje za odstrel mrcine dobil ostrostrelec z 
Madžarske. Domači lovci so medvedu nastavili sladko 
past in mu natresli marmeladnih krofov, vendar je usoda 
najbrž hotela, da medvedu ravno tisti dan niso teknili. Da 
madžarski gost ni prišel zaman v Slovenijo, so lovci večer 
vseeno burno proslavili v vaški gostilni tako intenzivno, da 
je gost prespal kar v gostilni.

V drugo je šlo rado. Sladkosnedi medved je prišel 
gostujočemu lovcu naravnost na muho, ta pa je v navalu 
navdušenja sprožil prehitro in kosmatinca le oplazil. Za 
izsleditev ranjenca so najeli specialno pasjo enoto in tako 
je gozdni velikan storil svoj bridki konec.  Tehtnica je proti 
vsem pričakovanjem pokazala zelo nizko številko, kar je 
Madžara tako razkurilo, da je ustreljenca pustil kar v 
Ponikvah. Kot kaže je bil bolj suhljate sorte in niso krofi 
prav nič zalegli. Zaslužil je le Hlebček. Ta je pa lovska.

VABILO

Raje vidim, da se mi odtaja prašič v skrinji, kot da se 
priključim na sosedov agregat.

NOV SLOVENSKI 

PREGOVOR

Buco je po direktivi, ki se pripravlja, in bo prepovedovala 
ognjemete v večjih mestih, letos ukinil tradicionalni ognjemet.

Novakov Stane je prevzel vlogo alfa samca v vasi. Svojo 
nadvlado je dokazal za novo leto, ko se je lep čas šopiril z 
velikim ognjemetom.

Hruškovc je dokazal da ni za staro šaro. Svojih 40 let je, kljub 
temu da ni pripravil ničesar, praznoval kar tri dni. Le 
predstavljamo si lahko kaj ga čaka za njegovih osemdeset.

Ko je Helij postal oče, je pijača tekla ob potoku.

Zaradi Adamove lanskoletne podražitve piva na Pustno 
soboto, smo se fantje odločili, da bomo v znak protesta letos 
kolektivno bojkotirali obisk v gostilni na ta dan.

Priprave na županovo poroko so zajele celo sosesko. Da bi 
bila okolica dogodku primerna so fasado obnovili ali kar 
na novo uredili naredili Markatovi, Drgučevi in Novakov 
Stane. Pohvalna kolegialnost.

SVET ZABAV
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RIME IZ RIMA

 VSI BI ...

Letos je res veliko hvaležnosti.

Zahvala: Maruša je rešila prvi  dan limanja, ko je kljub 
praznovanju rojstnega dne postregla fantom borovničke ter 
napodila Adama, da je  fantom spekel kruh. Prazna vreča ne 
stoji pokonci, zato se ti iskreno zahvaljujemo.

Fantje

FS Ponikve se zahvaljuje Hruškovcu, ker je vodil strežbo in 
dosledno pobiral prostovoljne prispevke.

FS Ponikve se Edotu zahvaljuje za podaljšek. Brez njega bi 
bilo pivo toplo. O motivaciji za to dobro gesto res ne rabimo 
razpravljati.

Iskreno se zahvaljujemo Renati za odlično večerjo po pohodu 
na Kamen vrh. Hvala Renata, pa čeprav sta kasneje imela 
golaž in krvavica nekam grenak priokus. Fantom je namreč 
naznanila, da bo njihova hiša na postni torek zjutraj zaprta, 
ker ne rabi več paziti na svojega Armina.

Fantje

Zahvala arhitektu ponikovskega otroškega igrišča, saj je s 
svojim delom omogočil zbiranje otrok na enem mestu, z 
visoko ograjo in le enim izhodom pa je mačkaram omogočil 
enostaven in zagotovljen ulov.

Fantje

Hvala časniku Novice malega Pariza za objavo 
lanskoletnega oglasa. Po zaslugi široko razpredene 
distribucijske mreže in mednarodne prepoznavnosti se je za 
najem hiše javilo veliko ponudnikov, na koncu pa smo izbrali 
najboljšo ponudbo, ki je prišla naravnost iz Anglije. Dobra 
stran je tudi, da najemniki ne razumejo slovensko in bi se 
težko sporekli.

J. B.

Zahvaljujemo se PGD Ponikve, da si lahko v času limanja 
izposodimo cisterno za kurilno olje.

Fantje

Hvala gasilcem, ki so prilagodili barvno paleto fasade tako, 

da je skladna z zastavo HU-ZPP.

Fantje

ZAHVALE 

POHVALE

RAZPIS
Razpis: Čebelarstvo Kozjek razpisuje nepovratna sredstva 
v znesku 10� za vsako nepodrto smreko. Razpis se izteče s 
1. 5. 2018.

Vsak, ki pade v sod nekako splava, samo Pavlin Tone.

   Vsi imamo plug, samo Lukatov Brane.

Vsi bi bili raje župnik, samo Blaž Kaplan.

   Vsi imamo radi sonce, samo Lojze Oblak.

Vsi obiskujemo trgovino DM, samo Milena Miler.

   Vsi smo ljudje, samo Alan Pajk.

Vsak bi bil dohtar, samo Tomaž Kovač.

   Vsi dihamo zrak, samo Somrak Heli.

Vsi kadimo cigarete, samo Matjaž Tobak.

   Vsi pravijo zvonc, samo Bojan Zgonc.

Mi ga radi, samo Damjan Šeraj.

   Vsi gremo dol, samo Škulj Gregor.

Vsi mamo odbijač, samo Jože Blatnik.

   Vsi mamo radi februar, samo Brodnik Julij.

Vsi mamo radi Jožefa, samo Vodičar Marija.

   Vsi bi Jožo, samo Kastelic Franjo.

Vsi pravimo vtičnica, samo Tomaž Štekar.

   Vsi kurimo sveče, samo Vlasta Lampe.

Vsi bi radi Janija, samo Mlakar Damjana.

   Za vse je jasen, samo Nace Meglen.

Vsi radi gledamo Cvetje v jeseni, samo Jožica Somrak.

   Vsi bi bili radi Vili, samo Kaplan Maja.

Vsi si natočimo čistega vina, samo Janez Mix.

   Vsi vozimo avtomobil, samo Škalar Lado.

Vsi naročimo sok, samo Janez Hruškovc.

   Vsi bi ga en deci, samo Perhaj Štefan.

Vsi bi Metko, samo Tomšič Janko.

   Vsi bi kladivo, samo Frenk Macola.

Vsi nosimo Adidas, samo Škulj Armani.

   Vsi radi plešemo Woogie, samo Miran Bugi.

Vsi bi bili radi Tina Maze, samo Franci Tomba.

   Vsi smo pri kosilu srebrna ptička, samo Škuljeva Zlata.

Vsi smo bili kunci, samo Ema Zajc.

   Vsi smo igrali harmoniko Rutar, samo Vasja Zupan.

Vsi so kazali sredinec, samo Tone Pavček.

   Vse je poceni, samo Novak Stane.

Vsi po njega, samo Edin Ponjo.

   Vsi sadimo kifelčarja, samo Glačev Igor.

Vsi smo veliki, samo Boštjan Mali.



lahko pade 
kakšna kisla

zatišje pred 
viharjem

možnost, da 
koga vrže

V R E M E
BREZ DILEME

Š T R A J K

Sporočilo vsem vaščanom,

vsem zavednim Parižanom,

županu in občinskemu direktorju:

pridružujemo se štrajku v javnem sektorju!

Zato obveščamo vse stare in pa mlade,

da v Parizu Malem letos Pust odpade.

Naj bo zamera dol al' gor

sestavili stavkovni smo odbor.

Naš predsednik bo t'star,

za pomočnika je izbral t'lepi par.

T'stara se huduje na njegovo odločitev,

zato je dala vlogo za ločitev.

V torek zjutraj, preden sonce vstane,

stavkovni se odbor sestane,

županu bomo napisali dokument,

dostavil mu ga bo Agent:

za večjo pustno motivacijo

zahtevamo županovo donacijo!

Ko z občine nakazan bo denar,

na delo bosta šla t'stara in t'star,

če pa občina bo zatajila

in ne dobimo nakazila,

stavko bomo stopnjevali v centru vaškem

in uživali ob pivu laškem.

Ponikve, 8. Februar 2018

Marija Mohorič
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SUD

NAPOVED V BESEDI:

Z današnjimi superračunalniki je mogoča precej 
natančno napovedati prihajajoče atmosferske pojave, 
vendar se meteorološki odsek HU-ZPP še vedno najbolj 
zanese na preverjene metode in dolgoletna opažanja. 
Tako je v nedeljo predvideno, da pade kakšna kisla, na 
kar je dobro biti pripravljen. V ponedeljek bo pretežno 
mirno, kar pa da slutit, da se za torek nekaj kuha.

NAPOVED V SLIKI:

PESEMSKI 
KOTIČEK
V luči nedavnih dogodkov na slovenskem socialno-
ekonomskem prizorišču smo se odločili, da še mi 
skočimo na vlak zahtev in za to priložnost poprosili 
Marijo Mohorič, če naše zahteve prelije v poezijo. Kot 
vedno nas Marija ni razočarla in prav na kulturni 
praznik je v uredništvo prispela naslednja umetnina:

Če ima za pusta sonce moč, mrzla bo velika noč.

IZ LJUDSKE 
ZAKLADNICE
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Zdravo življene z Jenkyjem.

Ker že po tradiciji se večina vaščanov Ponikev po Pustu 
zapriseže k zdravemu življenju, razstruplanju lastnega telesa 
in rekreaciji, smo se v uredništvu Novic Malega Pariza 
odločili, da vam pripravimo nekaj malih usmeritev, katere 
vam bo predstavil vaški rekreacijski guru Primož Mlinarič 
Jenky. Zaupal nam je naslednje: Ne zanašajte se na Liverin 
Forte niti ne na Lekadol, potrebno je vsak prosti čas usmeriti v 
tek in vodeno vadbo. Tukaj naj vas opomnim, da Yenki misli 
dobesedno vodeno vadbo in ne vodéne vadbe. Naj vas 
skušnjava ne zavede, omenjena vadba je skrajno fizično 
naporna za kar potrebujete trezne motorične sposobnosti in 
to ni klic prijatelja za šank, kjer ob pogovoru do konca večera 
krepita biceps desne roke. Sam guru je sicer v pogovoru 
priznal, da za letos še nima izbrane trase za vsakodnevno 
tekaško rekreacijo, saj mu je nedavni vetrolom in predvsem 
požrešni gozdarji uničili že utečeno tekaško traso. Vendar se 
usmerja v nove tržno-rekreacijske smeri, po lanskoletnem 
darilu za okroglih štirideset, pa čeprav jih ne zgleda niti pol 
toliko, je namesto teka njegova nova najljubša rekreacij 
kolesarstvo. Tako vabi vse, ki bi radi razstrupili svoje telo, na 
vsako-petkovsko rekreacijsko gorsko turo na sveti Primož z 
zaključkom pri Adamu.

Slika zgoraj: Sv. Primož

ZDRAVJE

Z inšpektorata za varstvo pri delu še vedno čakamo na 
poročilo, ali je luža še v stanju da gosti osrednji pustni 
dogodek.

Ker lovci niso nič ukrepali glede medvedov, ki so se klatili 
okrog vasi, je Macola samoiniciativno sestavil načrt, kako 
ujeti medveda. V neposredni bližini domačije je skopal 
globoko jamo, da bi se vanjo zvalil nepovabljeni gost. Do 
danes v jami še ni bilo medveda. Morda pa je bilo 
namenjeno gobarjem?

Prhajeva Martina je nekako uspela organizirati šolnike, da 
potrdijo napovedano stavko za 14. 2. samo zato, da si bo 
lahko v torek dala duška. Pohvalno.

Matiček je zavrnil načrt arhitekturnega biroja za 
Arminovo bajto in sam izdelal boljšega in bolj 
funkcionalnega.

Poročeni ponikovski možje so županu postavili mlaj, vendar 
se jim je sfižil, zato naj drugič svoje delo prepustijo 
profesionalcem.

Ker želi Karli na svojem gradbišču graditi tudi na 
medsoseskih odnosih, mu je Majda za 60 let kupila 
čistokrvnega mejnega ovčarja (Border Collie ), ki bo pri 
Janiju pazil na ovce. Ta bo v zahvalo Majdi vsake toliko 
podaril kos ovčjega sira. Tako bo volk sit in ovca cela.

Sonja je mislila, da je Prhajevega Romana naročila k optiku 
na pregled vida. Na dan pregleda je Roman odpeljal avto na 
optiko, nazadnje pa je prišel inštalater, razsul hišo in optiko 
napeljal.

TEKOČE ZADEVE

Fotografija v sredini:

Za varnost na Doktorjevih mlajih je poskrbel kar stric Joco, 

saj ne zaupa običajnemu video-nadzoru.

Fotografija spodaj:

V visoki sezoni mlajev, je bila pri Kolenčevih poštena gneča. 

Pri pripravi mlajev smo se fantje (desno) morali kosati z 

izkušenimi mački (levo).
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 Zapustil nas je član, pevec in  
mož v belem

 Matej Lenarčič,
 po domače LENKO.

 Naj mu bo novi stan lahek.

Sporočamo žalostno vest, da smo se ločili od 
dolgoletnega člana Blaža Kaplana,
po domače BIDKA. 
Sporočamo žalostno vest, da smo se ločili od 
dolgoletnega člana Blaža Kaplana,
po domače BIDKA.

Do vselitve bo ležal v župnišču.

PONIKUSKI 

L I T E R
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IME:  _______________________________________________
PRIIMEK:____________________________________________ 
TEŽA:_______________________________________________
REŠITEV KRIŽANKE: __________________________________
REŠITEV PONIKUSKEGA LITRA: ________________________

Dragi ugankarji! Pred vami je nova nagradna križanka. Za 

sodelovanje v nagradnem žrebanju prinesite v torek zvečer 

na zaključno srečanje stran s pravilno izpolnjeno križanko in 

izpolnjenimi osebnimi podatki.
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HU-ZPP
NOVA ZASTAVA

Fotografija v sredini:

Bojan se je zelo angažiral pri gradnji zetove hiše, saj komaj 

čaka, da dobi nazaj svojo lovsko sobo.

Fotografija spodaj:

Ta tehnologija se je zalezla v vse pore družbenega življenja. 

Celo najbolj zapriseženi tradicionalisti so podlegli 

pokemon maniji, zaradi česar trpi drugi del vzklika; 

„Prisotni in prisebni!“

Hišica na kolih pri Tombi na vrtu že kaže prve znake 
propadanja. Odpadle so najmanj tri deske. Še dobro, da 
je bil domači izvajalec, sicer bi že padali penali.

Ostržkov Gregor vohunil za časopisom.

Kar Hočevar dela bazen in so odvažali material z 
zadnje strani vrta je Nace že trikrat peljal avto na servis.

Pri sanaciji L'kčevih gozdov bodo morali dobiti 
posebno mehanizacijo, da bodo lahko izpulili smreke, 
ki so zaradi debeline in teže pregloboko ugreznjene.

Naslednjič, ko bo PGD Ponikve organiziralo veselico, 
se bo organizacijski odbor predhodno posvetoval z 
vidnimi člani, katere termine imajo proste, ker na sejah 
niso pri stvari. Še preden se rezervira ansambel.

Milena je Fedru zadala nove varčevalne ukrepe. Da 
bodo doma privarčevali pri ogrevanju in elektriki zdaj 
Milena vsako dopoldne Fedra pošlje k Adamu za več 
kot štiri ure.

Heli se ni odločil za starševsko šolo. Svoje vzgojene 
metode je raje pred rojstvom prvorojenke preizkusil na 
angleških buldogih. Ker ni vedel ali bo deček ali deklica, si 
je omisli buldoga in buldoginjo.

Nasveti za dom: po pripovedovanju Ponikovčanke je 
priporočljivo skladovnico drv pred napovedanimi 
snežnimi padavinami razkriti, da jih zasneži, saj je  
sneg dober izolator.

Čiro nam je poslal recept za pravi indijski cury, vendar 
tako peče, da ni za pisat.

KUHALNICA

MALE VESTI

HU-ZPP ima končno vse atribute: poleg himne ima 
sedaj še sprejeto zastavo, ki bo v nedeljo premierno 
izobešena. Zastava je bila izbrana na natečaju na 
katerem so sodelovali priznani heraldiki, zmagovalna 
rešitev pa kar najbolj predstavlja našo organizacijo.

Podlaga je s slovenskimi barvami, bela, modra in 
rdeča. Na modrem polju je grb, ki s kljunom optimistično 
kaže navzgor. Nagib je 60°.
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